
Darovaci smlouva
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějšich předpisů
(dále jen ,,občanský zákonik")

1.
Smluvní strany

GasNet Služby, s.r.o.
se sIdlem: Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 57165
zastoupena: Thomasem Merkerem, jednatelem

lng. Pavlem Dočekalem, jednatelem
lČO: 279 35 311
DlČ: CZ27935311
bankovni spojení:
číslo účtu:
ID DS: jnnyjs6
Registrační ČÍSIO smlouvy:
(dále jen ,,dárce")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
se sIdlem: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
zastoupena: plk. lng. Davidem Poučem, ředitelem
IČO: 70882525
DlČ: CZ70882525, pouze pro ekonomickou činnost
bankovnl spojení:
čIslo účtu:
1D DS: yvfab6e
{dále jen ,,obdarovaný")

ll.
Předmět smlouvy

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vIastnikem 8 ks použitého osobniho detektoru
SEWERIN řady EX-TEC PM4 včetně přÍs|ušenství - tj. flexibilní sondy, nabIjecího
adaptéru a sIt'ového adaptéru a baterie (dále jen ,,dar").

2. Dar je podrobněji specifikován v přiloze této smlouvy (protokol o předání a převzetí daru).
Dar je opotřebovaný a jeho stáři činí vÍce než 10 let. Jeho ekonomický prospěch pro dárce
byí již vyčerpán a dar je ze strany dárce plně účetně i daňově odepsán, určen k iikvidaci.
Dárce již nemá pro dar dalšího využiti.

Strana 1 (celkem 4)



3. Dárce se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně převést vlastnické právo k daru
a obdarovaný prohlašuje, že tento dar přijme. K převzeti daru bude obdarovaný dárcem
vyzván bez zbytečných průtahů po uzavřeni smlouvy. přijetí daru bude dokládat
oboustranně podepsaný protokd o předání a převzetí daru, který tvoří přilohu této smlouvy.

4. Obdarovaný se zavazuje dar využít pouze pro činnost Hasičského záchranného sboru
Královéhradeckého kraje v rámci požární ochrany po dobu nejméně 5 let od účinnosti této
smlouvy, nedojde-li ke znehodnoceni daru dříve jeho poškozenim, zničenim, ztrátou nebo
odcizenim.

5. Obdarovaný se zavazuje poskytnout dárci na jeho požádáni součinnost pro účely prokázáni
splnění podminek odečtu hodnoty daru od základu daně z přijmů ve smyslu zákona
č. 586/1992 Sb., o danich z přijmů, ve znění pozdějšich předpisů.

Vráceni daru

1. V připadě, že obdarovaný použije dar k jinému než sjednanému účelu dle čl. ll odst. 5 této
smlouvy, neprokáže dárci účel užití daru nebo umožni jeho užitl v rozporu s touto smlouvou,
sjednávají smluvni strany rozvazovací podmínku účinnosti této smlouvy ve smyslu
§ 548 odst. 2 věty druhé občanského zákoníku, tj. právni účinky této smlouvy zaniknou a
obdarovaný je povinen dárci dar vrátit. Lhůta pro vrácení daru čini 30 dnů ode dne, kdy byl
obdarovaný dárcem v souladu s touto smlouvou pIsemně o vráceni daru požádán.

2. Pro účely této smlouvy se v případě pochybností o doručeni zásilky považuje doporučená
zásilka smluvní strany určená druhé smluvni straně adresovaná do jejího sIdla uvedeného
v záhlavi této smlouvy nebo v připadě změny sidla na adresu oznámenou druhé smluvni
straně za doručenou, třetim dnem po jejím prokazatelném odeslání.

lV.
Předání daru

Obdarovaný nabývá vlastnické právo k daru dnem jeho převzetí. Dárce předá obdarovanému
dar v místě sidla dárce po oboustranném podpisu předávaciho protokolu, který je přIlohou této
smlouvy.

V.
Registr smluv

1. Tato smlouva včetně jejích připadných dodatků podléhá uveřejněni v registru smluv dle
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštnich podminkách účinnosti některých smiuv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšich
předpisů.

2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejni
obdarovaný (dále též ,,strana povinná"). Při uveřejnění je strana povinná povinna
postupovat tak, aby nebyla ohrožena doba zahájení plnění ze smlouvy, pokud si ji smiuvni
strany sjednaly, připadně vypiývá-li z účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí
ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodni tajemstvi, jež by nebylo
možné uveřejnit.

4. Strana povinná zajistí, aby při uveřejněni této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které
nelze uveřejnit podle pIatných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců dárce, jejich
pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy apod.) a dále, aby byly
znečitelněny podpisy osob zastupujicich smluvní strany.

5. Verze smlouvy k uveřejnění a zněni metadat budou před uveřejněním v registru smluv
odsouhlaseny oběma smluvnimi stranami. Strana povinná zašle k potvrzení smlouvu

Strana 2 (celkem 4)



k uveřejnění do 5 dnů od podpisu smlouvy na kontaktni adresu .Dárce
zašle vyjádření straně povinné k obdrženým dokumentům k uveřejnění do 5 dnů od jejich
obdrženi.

Vl.
Závěrečná ujednáni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvnich stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany sjednaly
rozvazovaci podminku účinnosti této smlouvy specifikovanou v čl. ||| odst. 1 této smlouvy.

2. Obdarovaný se zavazuje nepřevést jakýmkoli způsobem na jinou osobu vlastnické právo
k daru, a to ani k jeho části, ani neumožnit žádné osobě s výjimkou pracovniků hasičského
záchranného sboru užití daru (zejména dar nepronajme nebo nedá do výpůjčky) po dobu
5 let od účinnosti smlouvy.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze pisemnými vzestupně očÍs|ovanými
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran. Na základě výslovné dohody
smluvnich stran se nepřipouští jiná než pisemná forma změny této smlouvy ani dodatků,
a to pod sankcí neplatnosti.

4. Smluvní strany se zavazují, že při zpracování osobnich údajů (dále jen ,,OÚ") druhé strany
pro účely této smlouvy, budou přistupovat k takovým oú výlučně podle platných a účinných
právních předpisů, upravujÍcÍch ochranu OÚ, a to za účelem splnění svých úkolů
vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, dále nebudou takové OÚ zpřístupňovat ani poskytovat bez
výslovného souhlasu druhé strany třetím stranám, s výjimkou případného řízeni vedeného
před orgány státní správy nebo samosprávy. Dále se smluvni strany zavazují, že v Rřipadě
potřeby druhé strany vyvinou odpovjdajÍcÍ součinnost při řešení problematiky OU dané
smluvni strany.

5. Obdarovaný bere na vědomí, že pro zajištění výkonu vybraných činností využívá dárce
spolupráci s prověřenými externimi partnery. Těmto společnostem (partnerům), kteří jsou
v postavení zpracovatele osobnich údajů, může dárce předávat vybrané osobni údaje
pouze za účelem řešeni agendy v návaznosti na tuto smlouvu. Zpracováni osobnich údajů
mohou pro dárce provádět zpracovatelé výhradně na základě smlouvy o zpracováni
osobních údajů, případně jiné srovnatelné právni obdoby, tzn. s garancemi organizačně-
technického zabezpečení těchto dat a s vymezením účelu zpracování, přičemž
zpracovatelé nesmi použit údaje k jiným účelům.

6. Dárce je správcem osobních údajů subjektů údajů. lnformace o jejich zpracování
vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu zpracování,
přehledu práv a povinnosti dárce a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních
údajů, jsou zveřejněny na webové stránce dárce (https://www.gasnet.cz/cs/informace-o-
zpracovani-osobnich-udaju-gnsl) a při uzavíránÍ smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího
trvánl budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádáni, adresované pIsemně na adresu
sidla dárce, nebo do jeho datové schránky ID jnnyjs6.

7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotovenich s platnosti originálu, z nichž dárce
obdrží dvě a obdarovaný rovněž dvě vyhotoveni.

Strana 3 (celkem 4)



8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: Protokol o předání a převzetí daru.

V Brně dne Ó 3 -11- ?ň?3

Za dárce

V Hradci Králové dne 1 0 "11- M3,..,,,

Jméno: Thomas Merker
Funkce: jednatel
GasNet Služby, s.r.o.

Za obdarovaného C""'(' s! ":: :' "·j7' : 'i.:, ,'"" '
"¶

y1 [ I:isi&k \' .,ác.! ;"';', Pn·"·1 K:rák,\7íi)rmkckL'i:,! \::'::F 1
i"l4i':c;'l jj ""

,
"" 1

.t:VO:mj
)

5ůí) 03 '-íw,i:'c i:(.; m'C !
lČ: '/1) č'H 23 ::.S 1

C:Z- 'v'U FS: ( ',.'::.;;' !
,, .. 1': i

t

J uč
Funkce: ředitel
HZS Královéhradeckého kraje

Strana 4 (celkem 4)




